Personal-Computertechnik Service +

Reparatur

Titel

Zulassungsnummer

Personal-Computertechnik Service + Reparatur

643694

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Institut fur Fernunterricht Rolf Fr. Weber

Verlags-GmbH
Neerstedter Str. 8

26197 GrofRenkneten-Westrittrum

+49 4487 263

info@fernschule-weber.de

https://www.fernschule-weber.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten der Computertechnik fiir Service und Reparatur

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Der PC als System - Rechnerarchitektur -

Grundlagen der Digitaltechnik - Grundlagen der
Elektrotechnik, Elektronik und
Zuverlassigkeitslehre - Prufen, Messen,
Fehlersuchen - Tatigkeiten des
Servicetechnikers

18 Lehrbriefe, 6 Begleithefte,

Fehlersuchhandbuch, Software, optional

Hardware

Abschluss

Abschluss:

institutsinterne Prifung



Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Grundkenntnisse der Elektronik,

handwerkliches Geschick, Interesse an Technik

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

1.548,00 €

1.548,00 €

0,00 €

18

86,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

18.00
774

10.00

0

Nicht vorgesehen

Zusatzliche Informationen

mit Hardware (Bausatze) 1.728,00 EUR (18 Raten a 96,00 EUR). Preise der Erganzungshefte bitte

beim Institut erfragen.



